
SPRAWOZDANIE ROCZNE Z REALIZACJI PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ

REALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY SŁUPSK W 2024R.

1. ,,Leczenie  niepłodności  metodą  zapłodnienia  pozaustrojowego  in  vitro  dla

mieszkańców Gminy Słupsk w latach 2020-2024”

Program  „Leczenie  niepłodności  metodą  zapłodnienia  pozaustrojowego  –  in  vitro  dla

mieszkańców Gminy Słupsk” z jest w 6-u oddziałach podmiotu leczniczego INVICTA Sp. z o.o.

Od  czerwca  2024  ruszył  Rządowy  program  leczenia  niepłodności.  W  ramach  programu

gminnego żadna para w danych roku nie skorzystała z oferowanego wsparcia.

Sprawozdanie końcowe z realizacji programu w latach 2020-2024 zgodnie z umową realizator

musi przekazać do 31 stycznia 2025.

Nie zostały poniesione żadne koszty.

2. „Program profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci w wieku 8-9 lat z terenu Gminy

Słupsk na lata 2020-2024”

Celem programu jest zmniejszenie częstości występowania próchnicy wśród dzieci poprzez:

 Edukację  zdrowotną  dzieci  oraz  rodziców  poprzez  wykłady,  dyskusje  oraz  instruktaż

higieny jamy ustnej

 Badanie stomatologiczne

 Profilaktyka stomatologiczna – zabezpieczenie lakiem szczelinowym bruzd zębów szóstych

Na  realizację  zadania  w  roku  2024r.  głoszono  dwa  konkursy.   Z  powodu  braku  chętnych  do

realizacji zadanie nie było realizowane.

Od września 2024 wprowadzono przeglądy stomatologiczne do szkół w ramach NFZ. Rodzice na

bieżąco są informowani przez placówki oświatowe o miejscu realizacji przeglądu.

Podpisanie Porozumień z placówkami NFZ leży w gestii Dyrektorów placówek oświatowych.

Nie zostały poniesione żadne koszty.

3.  Realizacja warsztatów dietetycznych- 2024

Zadanie  organizacji  warsztatów  dietetycznych  dla  uczniów  klas  IV

z  terenu  Gminy  Redzikowo  (SP  w  Bierkowie,  SP  w  Głobinie,  SP  we  Włynkówku,

SP w Jezierzycach, SP we Wrześciu, SP w Redzikowie, SP w Siemianicach) zostało zlecone Panu

Bartoszowi Błaszczykowi – dietetyk kliniczny. 



W  roku  2024  klas  IV  było  13.  W  każdej  z  nich  zrealizowano  jedno  2h   spotkanie

warsztatowe. W trakcie warsztatów omówiono rodzaje zaburzeń odżywiania wraz z podstawami

psychodietetyki,  profilaktykę  żywieniową  oraz  zdrowe  żywienie.  Omówione  zostały  zasady

prawidłowego żywienia, przykłady zdrowych posiłków oraz porcji z różnych grup spożywczych.

Dzieci  uczą  się  jak  komponować  posiłki,  jakich  wyborów  żywieniowych  dokonywać  podczas

zakupów z rodzicami, jakie przekąski wybierać. 

Podczas  zajęć  został  zapewniony  poczęstunek  oraz  miejsce  spotkania.  Uczestnicy

warsztatów podsumowując zajęcia uznali, że są one ważne dla ich zdrowia, poprowadzone zostały

w sposób atrakcyjny i ciekawy. Uczestnicy rekomendują kontynuację działań w kierunku edukacji

żywieniowej. 

Poniesiony koszt w 2024r to   5.200,00 zł  

Sporządzono dnia 15.01.2024r.

Małgorzata Dobrosielska



W 2024 roku z poradnictwa z zakresu ochrony zdrowia skorzystały 64 osoby i zrealizowano 81 
godzin z 89 zaplanowanych. W zakresie tego poradnictwa skorzystano z takich usług jak:

 Dietetyk – skorzystało 8 osób oraz zrealizowano 15 godzin,

 Podolog - skorzystało 49 osób oraz zrealizowano 51 godzin,

 Psycholog - skorzystały 4 osoby oraz zrealizowano 9 godzin,

 Fizjoterapia - skorzystało 8 osób oraz zrealizowano 14 godzin.

W 2024 roku z krioterapii skorzystało 246 osób. Usługa ta największym zainteresowaniem cieszyła 
się wśród mieszkańców Siemianic (46 osób), Redzikowa (38 osób), Krępy Słupskiej (27 osób), 
Głobina (25 osób) oraz Włynkówka (19 osób). W pozostałych miejscowościach wartości te nie 
przekraczały 10 osób.
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Jednorazowo z krioterapii skorzystało 136 osób, a wielokrotnie 53 osoby.
Zdecydowanie większym zainteresowanie usługa cieszyła się wśród kobiet, co obrazuje wykres.
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Podział uczestników ze względu na płeć i wiek

kobiety mężczyżni Razem

Sporządzono 15.01.2024r
Szymon Rohde                                                                                                         


